ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG EA KAO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:                    /UBND - VP

V/v tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2026 - 2031

           Ea Kao, ngày         tháng 12 năm 2025

 Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội phường Ea Kao;

- Văn phòng HĐND - UBND phường Ea Kao.

Thực hiện kế hoạch số 33-KH/ĐU, ngày 01/12/2025 của Đảng ủy phường Ea

Kao về việc tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 (có Kế hoạch kèm theo). UBND

phường Ea Kao đề nghị các cơ quan chuyên môn triển khai một số nhiệm vụ sau:

1. Xây dựng kế hoạch và định hướng các hoạt động thông tin, tuyên truyền,

thống nhất, đồng bộ, có trọng tâm, trọng điểm, đúng tiến độ; chú trọng công tác tuyên

truyền cổ động trực quan, tuyên truyền trên trang thông tin điện tử, loa phát thanh

phường, không gian mạng (zalo, facebook, fanpage…); phát huy vai trò của hệ thống

thông tin cơ sở trong công tác tuyên truyền về Cuộc bầu cử.

2. Tích cực đăng, phát những nội dung, tài liệu chính thống liên quan đến cuộc

bầu cử; đưa tin, phản ánh kịp thời các hoạt động bầu cử, nhất là tình hình, tiến độ

thực hiện công tác bầu cử ở địa phương. Chú trọng làm rõ những thành tựu của Quốc

hội và Hội đồng nhân dân các cấp; vị trí, vai trò và trách nhiệm của đại biểu Quốc

hội, đại biểu Hội đồng nhân dân; nâng cao ý thức, trách nhiệm của cử tri trong tham

gia xây dựng bộ máy Nhà nước, chính quyền các cấp; giới thiệu tiểu sử, quá trình

công tác và tóm tắt chương trình hành động của đại biểu.

3. Phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan quản lý chặt chẽ các hoạt động tuyên

truyền nhất là trên không gian mạng; thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát và

chấn chỉnh, xử lý kịp thời những sai phạm (nếu có) trong hoạt động thông tin, tuyên

truyền về cuộc bầu cử.

4. Tăng cường đăng tin, bài đấu tranh phản bác thông tin sai trái, thù địch chống

phá chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về cuộc bẩu

cử.

Nhận được Công văn này yêu cầu các cơ quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên (thực hiện);

- CT, các P.CT UBND phường;

 - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Công Hữu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T08:12:01+0700
	Đắk Lắk
	Trần Công Hữu<huutc@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T16:39:39+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T16:39:53+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-03T16:39:59+0700
	Đắk Lắk
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG EA KAO<vanthu@eakao.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!